
 
 

Öppet brev till Strömstads pastorat 

Styrelsen för Naturskyddsföreningen Strömstad har tagit del av utredningen "Kyrkan och 
skogen – Ansvar, handling och hopp" och vi vill uttrycka vårt starka stöd för de slutsatser och 
förslag som presenteras. Särskilt glädjande är det helhetsperspektiv som utredningen ger, samt 
den tydliga förankringen i både internationella åtaganden och de senaste vetenskapliga rön. 

De föreslagna åtgärderna ger oss hopp om framtiden för kyrkans marker. Naturnära 
skogsbruk i stiftets skogar skulle inte bara bidra till att hejda den alarmerande förlusten av 
biologisk mångfald, utan också förbättra upplevelsevärdena i landskapet och göra skogen mer 
klimatanpassad. Faktum är att kyrkans skogsbruk har potential att bli ett föredöme för andra 
skogsägare och en viktig aktör i arbetet för en hållbar framtid. 

Vi vill särskilt lyfta fram förslaget om att avsätta 20 procent av den produktiva skogsmarken 
för skydd av biologisk mångfald och klimatåtgärder, inklusive kolinlagring. Detta är en 
miniminivå som forskningen länge har pekat på, men vi vill betona att de avsatta områdena 
måste vara noggrant utvalda för att verkligen ge största möjliga nytta för växt- och djurlivet.  

I Strömstads kommun äger kyrkan skog i anslutning till och på Löveråsfjället, ett 
sammanhängande område med höga naturvärden som är sällsynt i södra Sverige. Här finns 
flera naturtyper som vi internationellt har ett ansvar att bevara, liksom flera rödlistade arter 
som är hotade eller starkt hotade i vårt land. Området är dessutom klassificerat som 
riksintresse för både naturvård och friluftsliv. Närheten till Natura 2000-området Idefjorden 
gör Löveråsfjället ännu mer värdefullt och skyddsvärt. Eftersom få skogar är formellt 
skyddade i Strömstad kommun och flera värdefulla skogar hotas av avverkning, är behovet av 
ett starkt skydd för just detta område mer akut än någonsin. Här finns en möjlighet för kyrkan 
ta ett ansvar för ökat skydd.  

Vi instämmer helt med utredarens ord: ”Det är viktigt att agera nu. Att inte ta ställning och 
inte handla är inget alternativ som står till buds när klimatkris och krisen för biologisk 
mångfald eskalerar.” 

Vi har en förhoppning att Strömstads pastorat, liksom andra aktörer inom kyrkan, tar till sig 
de genomarbetade förslagen i utredningen och arbetar för ett hållbart och ansvarsfullt 
skogsbruk. Som ärkebiskop Martin Modéus skrev i DN den 28 januari 2025: "Som människor 
är vi sammanvävda med hela skapelsen, och behöver visa kärlek till och ta hänsyn till jordens 
livsvillkor. Det är en nödvändig del av människans förvaltaransvar. Det gäller också Svenska 
kyrkans skogsförvaltning." 
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